UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

COMITE JURIDICO DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA No. 03/2018 INVITACION PUBLICA (SELECCION ABREVIADA) N2 03 DE 2018
Bogota, D.C., Mayo 22 de 2017

OBJETO: SUMINISTRO E INSTALACION DE UNA ACOMETIDA ELECTRICA DE RED F\"EGULADA PARA LOS
LABORATORIOS DEL BLOQUE F, LABORATORIOS DE INGENIERIA DE LA SEDE BOGOTA CALLE 100 DE LA UMNG,
DANDO CUMPLIMIENTO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE, RETIE Y NTC 2050.

PROPONENTE: SERVICIOS AVANZADOS DE INGENIERIA S.A.S

REPRESENTANTE LEGAL: KAREM CATALINA TOUS SHAIKH

TEM | ' DOCUMENTOS SOLICITADO | Fouio| | [CUMPLE
a) CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA . A
1 . 1.3 Adjunta carta de presentacion firmada por S|
o representante legal del proponente.
b) AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA
2 1Y SUSCRIBIR EL CONTRATO. NIA NIA
3 ¢} DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL NIA NIA
CONSORCIO O UNION TEMPORAL:
d) CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION Adjunta certificado, expedido por la Camara de
LEGAL Comercio de Bogota el 17-04-18. Compafiia con
4 4.-10. vigencia indefinida 8]
e) REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP). Adjunta RUP, erxpedido por la Camara de
5 12,-49 [Comercio de Ocafia, el 20-04-18. Renovado 02-04 Sl
18
- P Adjunta fotocopia de la cédula de ciudadania N°
6 |f) FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA, 50 45556564 de TOUS SHAIKH KAREM CATALINA sl
g) CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE LAS Adjunta certificacion expedida por el representante
7  |OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL y| 61 jegal St
DPARAEISCALES
R Adjunta poliza N° 21-44-101271248 expedida por
h) GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA, Seguros d ef Estado S.A., cuyo tomador es el
8 52-54 proponente y beneficiario la UMNG, valor Sl
asegurado $39.527.893,00. vigente hasta el 23-07
18
9 |i) COMPROMISO ANTICORRUPCION (Anexo 4). 61-62 Adjunta anexo 4, debidamente diligenciado Sl
3.3.2. CONSULTA EN EL REGISTRO UNICO EMPRESARIAL
10 Y SOCIAL CAMARAS DE COMERCIO RUES. Consultado RUES, La consulta de contratos s
muitas y sanciones no ha retornado resuitados.

|CONCLUSION: sI cUMPLE
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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

COMITE JURIDICO DE CONTRATOS
EVALUACION JURIDICA No. 03/2018 INVITACION PUBLICA (SELECCION ABREVIADA) N2 03 DE 2018
Bogota, D.C., Mayo 22 de 2017

OBJETO: SUMINISTRO E INSTALACION DE UNA ACOMETIDA ELECTRICA DE RED REGL'JLADA PARA LOS
LABORATORIOS DEL BLOQUE F, LABORATORIOS DE INGENIERIA DE LA SEDE BOGOTA CALLE 100 DE LA
UMNG, DANDO CUMPLIMIENTO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE, RETIE Y NTC 2050.

PROPONENTE: CONSORCIO ECOELECTRIC 2018

OCUMENTOS SOLICITADOS

REPRESENTANTE LEGAL: GLADYS MORENQO DED LANCHEROS

FoLio.

. a) CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA ot Adjunta carta de presentacion firmada por si
' representante legal del proponente.
2 b) AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA NJA NIA
Y SUSCRIBIR EL. CONTRATO.
¢) DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL . . - .
3 . 9.-10. | Adjunta Anexo 2 debidamente diligenciado Si
CONSORCIO O UNION TEMPORAL: ' ¢
« Adjunta certificados, expedidos por la
S)Eg:LRTIF!CADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION Camara de Comercio de Bogota, ECOCIVIL
4 13-15 | SAS de 26-04-18. DCE INGENIERIA DE s
17-19 REDES SAS del 24-04-18
- Adjunta RUP, expedido por la Camara de
&) REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP). 25,45 | Comercio de Bogota asi: ECOCIVIL SAS del
5 50-58 04-04-18, renovado 04~18 de DCE Si
INGENIERIA DE REDES SAS del 26-04-18
. Renovado 04-17
. . Adjunta fotocopia de la cédula de ciudadania
6 |f) FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA, 5, N° 41,563.113-de MORENO De Si
LANCHEROS GLADYS
g) CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE LAS Adjunta certificacién expedida por los
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y representantes legales de las empresas
PARAFISCALES. integrantes del consorcio, en los que
7 74-75 - A sl
cedrtifican que sus empresas estan
exoneradas de-aportes por art. 44 de la Ley
1819.
Adjunta poliza N° 21-44-101271746
h) GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA. expedida por Seguros d el Estado S.A, cuyo
8 77-81 tomador son los integrantes def consorcio sI
proponente y beneficiario la UMNG, valor
asegurado $39.527.893,40,00, vigente hasta
el 27-07-18
9 |i) COMPROMISO ANTICORRUPCION (Anexo 4). 83-84 | Adjunta anexo 4 , debidamente diligenciado SI
; Consultado RUES, a los integrantes del
3.3.2. CONSULTA EN EL REGISTRO UNICO EMPRESARIAL consorcio no le figuran sanciones o
10 Y SOCIAL CAMARAS DE COMERCIO RUES. inhabilidades. La consulta de DCE S|
INGENIERIA DE REDES SAS de contratos
Itas y sanciones no ha retornado
/u resultados

[CONCLUSION: s cumPLE |
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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

COMITE JURIDICO DE CONTRATOS
EVALUACION ]URiI)ICA No.03/2018 INVITACION PUBLICA (SELECCI(’)N ABREVIADA) N2 03 DE 2018
Bogota, D.C., Mayo 22 de 2017

OBJETO: SUMINISTRO E INSTALACION DE UNA ACOMETIDA ELECTRICA DE RED REGL’JLADA PARA LOS
LABORATORIOS DEL BLOQUE F, LABORATORIOS DE INGENIERIA DE LA SEDE BOGOTA CALLE 100 DE LA
UNNG, DANDO CUMPLIMIENTO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE, RETIE Y NTC 2050.

PROPONENTE:JOSE ANTONIO BENITEZ 'Y CIA SAS
[REPRESENTANTE LEGAL: JOSE ANTONIO BENITEZ ORTIZ
:ITE - - - — — ','H: CUMP,LE
Ta) CARTA DE PRESENTACION DE LA
4 PROPUESTA 1.3 Adjurta carta de presentacién firmada por s
™ |representante legal del proponente.
b) AUTORIZACION PARA PRESENTAR
2 |PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL CONTRATO. N/A NIA
3 ¢) DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL N/A NIA
CONSORCIO O UNION TEMPORAL:
d) CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y Adjunta certificado, expedido por la Camara de
REPRESENTACION LEGAL Comercio de Bogota el 25-04-18. Compaiiia con
4 4.-8. vigencia indefinida Sl
e) REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP). Adjunta RUP, erxpedido por la Camara de Comercio de
5 9,-35 ) Sl
Bogota, el 25-%04-18. Renovado
8 f) FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE a6 Adjunta fotocopia de la céduia de ciudadania sl
CIUDADANIA, N®7.309,458 de BENITEZ ORTIZ JOSE ANTONIO
g) CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO
DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Adjunta certificacion expedida por el representante
7 |Y PARAFISCALES. 37 ! s el P prese S|
£ Adjunta poliza N°3421318000018 expedida por
g h) GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA. 38-39 MAPFRE COLOMBIA., cuyo tomador es el proponente s!
y beneficiario la UMNG, vaior asegurado
$39.527.893,00. vigente hasta el 15-07-18
9 |i) COMPROMISO ANTICORRUPCION (Anexo 4). |40-42 Adjunta.anexo 4 , debidamente diligenciado Si
3.3.2. CONSULTA EN EL REGISTRO UNICO
EMPRESARIAL Y SQOCIAL CAMARAS DE ’ " s
10 |COMERCIO RUES. Consuitado RJES, nf:‘le figuran sanciones o si
inhabilidades

[CONCLUSION: SI CUMPLE |
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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

COMITE JURIDICO DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA No. 03/2018 INVITACION PUBLICA (SI:'LECCI()N ABREVIADA)} N2 03 DE 2018
Bodota, D.C., Mayo 22 de 2017

OBJETO: SUMINISTRO E INSTALACION DE UNA ACOMETIDA ELECTRICA DE RED REGULADA PARA LOS
LABORATORIOS DEL BLOQUE F, LABORATORIOS DE INGENIERIA DE LA SEDE BOGOTA CALLE 100 DE LA UNNG,
DANDO CUMPLIMIENTO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE, RETIE Y NTC 2050.

PROPONENTE: CONSORCIO SANTA LUCIA

[REPRESENTANTE LEGAL SAMUEL JAIMES JAIMES
a) CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA . o

1 1.3 Adjunta carta de presentacion firmada por si

- representante legal del proponente,

b) AUTORIZACION PARA PRESENTAR

2 |PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL CONTRATO. NIA NIA

Adjunta Anexo 2. NO GUMPLE. No se designa
3 |0 DOCUMENTO DE CONFORMAGION DELI | es do lns persoras jdiens | O
CONSORCIO O UNION TEMPORAL: integrantes del consorcio como tales, no la firma de los
representantes del consorcio en esa calidad
' Adjunta certificados, expedidos por la Camara de
d) CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION Comercio de Bogotad. MOINTEC INGENIEROS
LEGAL 5.-8 CONTRATISTAS SAS de 03-04-18. NO CUMPLE.
4 9._1:3" JPG INVERSIONES CONSTRUCCIONES SAS, NO
certificado incompleto, copia desde la pagina 4.
" Adjunta RUP, expedido por la Camara de Comercio de
&) REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP). 14.40 | BO90ta a5t MOINTEC INGENIEROS CONTRATISTAS
5 71.79 SAS del 23-04-18, renovado 04-18 de JPG Sl
INVERSIONES CONSTRUCCIONES SAS del 26-04-
18 . Renovado 04-17

s f) FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE 18 Adjunta fotocopia de la cédula de ciudadania S|
CIUDADANIA, N°91.499.382 de JAIMES JAIMES SAMUEL
g) CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE LAS
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y ) roin .

7 |PARAFISCALES 5051 Adjunta certificacion expedida por los representantes si

' legales de las empresas integrantes del consorcio.
. Adjunta poliza N° 11-44-101122677 expedida por
h) GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA. Seguros del Estado S.A., cuyo tomador son los
8 35-39 | integrantes del consorcio proponente y beneficiario la Sl
UMNG, valor asegurado $39.527.893,40,00. vigente
hasta el 27-07-18.

9 |i) COMPROMISO ANTICORRUPCION (Anexo 4). 53-54 Adjunta anexo 4, debidamente diligenciado SI
3.3.2. CONSULTA EN EL REGISTRO UNICO o ltado RUES. a los int tes del .
EMPRESARIAL Y SOCIAL CAMARAS DE COMERCIO onsuttado RUES, @ los integrantes del consorcio no

le figuran sanciones o inhabilidades. La consulta de
10 [RUES. N Sl
contratos multas y sanciones no ha retornado
resultados

[CONCLUSION: NO CUMPLE |

Comité Jurigico,
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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

COMITE IURiDICO DE CONTRATQOS
EVALUACION JURIDICA No. 03/2018 INVITACION pUBLICA (SELECCI()N ABREVIADA) N2 03 DE 2018
Bogota, D.C., Mayoc 25 de 2017

OBJETQ: SUMINISTRO E INSTALACION DE UNA ACOMETIDA ELECTRICA DE RED REGULADA PARA LOS
LABORATORIOS DEL BLOQUE F, LABORATORIOS DE INGENIERIA DE LA SEDE BOGOTA CALLE 100 DE LA UNMNG,
DANDO CUMPLIMIENTO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE, RETIE Y NTC 2050.

PROPONENTE: CONSORCIO [YD-BEDUQ-GRANADA
REPRESENTANTE LEGAL ALEXANDRE BEDOYA DUQUE
; ' OBSERVACIONES |cumeLe
a) CARTA DE PRESENTACION DE LA Adjunta carta de presentacion. NO CUMPLE. No No est firmada
1 {PROPUESTA 3-5.  |por el representante del consorcio. REVISADA COPIA FISICA, Sl
ESTA CARTA S| APARECE FIRMADA
b) AUTORIZACION PARA PRESENTAR
2 |PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL CONTRATO. NIA NIA
. Adjunta Anexo 2. NO CUMPLE. Los porcentajes de participacion
3 c) DOCUMENTC DE CONFORMACION DEL 57 | ™ corresponde a los exigidos. Formato no se encuentra firmado sl
CONSORCIO O UNION TEMPORAL: " 1 por representantes del consorcic. SUBSANA REQUISITO. Carta
debidamente diliogenciada
Adjunta certificados, expedidos por la Camara de Comercio de
manizales de INGENIERIA Y DISENO DE OCCIDENTE SAS de
d  CERTIFICADO ~ DE  EXISTENCIA Y 22-03-18. ALEXANDER BEDOYA DUQUE acredita profsioon
, |FEPRESENTACION LEGAL 17-19,| liberal. NO CUMPLE. INGENIERIA Y DISENO DE OCCIDENTE |
20 | SAS no ha renovado matricula mercanti], Gltima renovacion el 22-
02-17. SUBSANA REQUISITO. Adjunta certificade expedido
por Camara de Comercio de manizalez del 25-05-18
Adjunta RUP, erxpedido por la Camara de Comercio de Bogoita
e) REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP). 2148 asi:INGENIERIA Y DISENO DE OCCIDENTE SAS del 22-03-18,
5 4"9 I no ha renovado, ALEXANDER BEDOYA DUQUEde! 21-04-18, si
10;: NO CUMPLE. Nc ha Renovado ANO 2018, :INGENIERIA Y
DISENO DE OCCIDENTE Ultima renovacion en febrero 2017,
SUBSANA REQUISITO. Adjunta RUP renovado
6 f) FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE 8 Adjunta fotocopia de la cédula de ciudadania N°75.084.640 de sl
CIUDADANIA, BEDOYA DUQUE ALEXANDER
g) CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE . e . . .
_ [Adjunta certificacion expedida por el representante legal de la PJ y
7 LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOGIAL Y 1116 poria PN en Jos que certifican que han cumpiido con estos pagos, Si
PARAFISCALES. ' anexas PLANILLAS PILA
Adjunta poliza N° 21-44-10127 1606 expedida por Seguros d el
Estado S A, cuyo tomador es el consorcio proponente y
h) GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA. beneficiario la UMNG, valor asegurado $39.527.893,40,00.
8 35-39| vigente hasta el 10-07-18. NO CUMPLE, Los tomadores no son Sl
los integrantes del consorcio como exige e pliego. SUBSANA
REQUISITO. En nota de aclaracién se corrige tomadores de [a
poliza
) 106- Adjunta anexo 4, NO CUMPLE. Anexo sin firma cde
9 |i) COMPROMISC ANTICORRUPCION {Anexo 4). 107 representante. REVISADA COPIA FiSICA, S| ESTA FIRMADO Sl
COMPROMISO
3.3.2. CONSULTA EN EL REGISTRO UNICO . . .
A Consultado RUES, a los integrantes del consorcie no le figuran
10
ifl\lllstSARlAL Y SOCIAL CAMARAS DE COMERCIO sanciones o inhabilidades. SI

[CONCLUSION: St cumMPLE
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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

COMITE JURIDICO DE CONTRATOS .
EVALUACION JURIDICA No. 03/2018 INVITACION PUBLICA {SELECCION ABREVIADA) N2 03 DE 2018
Bogota, D.C., Mayo 25 de 2017

OBJETO: SUMINISTRO E INSTALACION DE UNA ACOMETIDA ELECTRICA DE RED REGULADA PARA LOS LABORATORIOS DEL
BLOQUE F, LABORATORIOS DE INGENIERIA DE LA SEDE BOGOTA CALLE 100 DE LA UMNG, DANDO CUMPLIMIENTO A LA
NORMATIVIDAD VIGENTE, RETIE Y NTC 2050,
PROPONENTE: CONSORCIO CONSTRUCCIONES ELECTRICAS 2018
: REPRESENTANTE LEGAL: TELMO ALEXANDER CAST!LLO FAJARDO
|ITEM| DOCUMENTOS SOLIGITADOS Foug! | /CUMPLE
a) :leRT;: DE  PRESENTACION DE LA Adjunta carta de presentacion firmada por representante legal del
1 PRO s 5-7. |proponente. NO CUMPLE. Falta valor der la propuesta. SUBSANA St
REQUISITO. Adjunta carta debidamente diligenciada
b) AUTORIZACION PARA PRESENTAR
o |PROPUESTAY SUSCRIBIR EL. CONTRATO, NIA NIA
¢} DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL . . N .
. 9.-10. Adjunta Al 2 debid te dil d Si
® |CONSORCIO O UNION TEMPORAL: unia Anexo 2 debidamente dilcigenciado
HU]HIHd CCTOTICaUUS, UKPUUIHL}& puraE Gdrmarda o CUTeTOIG U
. Bogota. Uno de ellos completa.emnte ilegible, De Proyecta Arquitectos
d) CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION ingenieros SAS del 03-04-18 el 28-06-17. Compaftia con vigencia
. LEGAL 11- | indefinida. NO CUMPLE. Un certificado es ilegible. Se revisa la .
15 | copia fisica, y se pudo verificar el certificadso de CONSTRUSAR
SAS, DEL 20-04-18
e} REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP). 17.48 Adjunta RUP, erxpedido por fa Camara de Comercio de Bogoita asi:
5 49-86 CONSTRUSAR 8AS del 05-04-18, renovado 14-04-18 de Proyecta Sl
Arquitectos Ingenieros SAS del 03-04-18 . Renovado 24-04-17
s f) FOTOQOP!A LEGIBLE DE LA CEDULA DE 72 Adjunta fotocopia de la cédula de ciudadania N° 79.905.718 de s
ICIUDADANIA, CASTILLO FAJARDO TELMO ALEXANDER
d) CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE LAS
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y Adiunt Hificacia did | . . d
7 |PARAFISCALES. 74:80 junta certificacion expedida por los revisores flsca!esv e las sl
empresas integrantes del consorcio, con los anexos exigidos
h) GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA Adjunta poliza N* 33-44- expedida por Seguros d el Estado S.A, cuyo
8 : 83-86 tomador son los integrantes del consorcio proponente y beneficiario la si
UMNG,; valor asegurade $39.527.893,40,00. vigente hasta ei 30-08-
18
9 [i) COMPROMISO ANTICORRUPCION (Anexo 43, 88-89 Adjunta anexo 4., debidamente diligenciado Si
3.3.2. CONSULTA EN EL REGISTRO UNICO
EMPRESARIAL Y SOCIAL CAMARAS DE COMERGCIO .
10 |RUES. Consultado RUES, no le figuran sanciones o inhabifidades S
|CONCLUSION: s1 cuMPLE [ - .
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- UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

COMITE JURIDICO DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA No. 03/2018 INVITACION PUBLICA {SELECCION ABREVIADA) N2 03 DE 2018
Bogota, D.C., Mayo 25 de 2017

OBJETO: SUMINISTRO E INSTALACION DE UNA ACOMETIDA ELECTRICA DE RED REGULADA PARA LOS
LABORATORIOS DEL BLOQUE F, LABORATORIOS DE INGENIERIA DE LA SEDE BOGOTA CALLE 100 DE LA UMNG

DANDO CUMPLIMIENTO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE, RETIE Y NTC 2050.

PROPONENTE: CONSORCIO ELENCO DISENOS

REPRESENTANTE LEGAL: JAIRO GUSTAVO LOPEZ URREA

ITEM/|. DOCUMENTOS SOLICITADO!

| eumPLE:

a) CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

NO CUMPLE. No adjunta carta de presentacion.

1 3-5. Revisada copia fisica, si aparece este requiisito, Sl
debidam,entre diligenciado y firmado
b) AUTORIZACION PARA PRESENTAR
2 |PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL CONTRATO. NIA NIA
Adjunta Anexo 2. NO.CUMPLE, Los porcentajes de
3 |0} DOCUMENTO DE CONFORMAGION DEL|, .| o e o st e, | s
CONSORCIO O UNION TEMPORAL: SUBSANA REQUISITO. Anexo 2 debidamewnte
diligenciado
d) CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION Adjunta certificados, expedidos por ia Camara de
LEGAL 7.-10. Comercio de Bogotd. ELENCO DISENOS
4 11.-18 INGENIEROS SAS de 04-04-18. ELECTRO sl
DISENOS SA del 16-04-18
e) REGISTRG UNICO DE PROPONENTES (RUP). 49-98 Adjunta RUP, erxpedido por la Camara de Comercio
5 400- de Bogoita asi: ELENCO DISENQS SAS del 24-04- sl
475 | 18 renovado 04-18 de ELECTRO DISENOS $.A del
20-04-18 . Renovado 04-17
- . Adjunta fotocopia de la cédula de ciudadania
6 |f) FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA, | 20 N°79.446.297 de LOPEZ URREA JAIRO GUSTAVO Sl‘
g) CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE LAS
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y Adjunta certificacion expedida por los representantes
7 |PARAFISCALES. 2729 fegales de las empresas integrantes del consorcio, en s
los que certifican que sus émpresas estan exoneradas
de aportes por art, 44 de la Ley 1818.
Adjunta poliza N* 21-44-101271606 expedida. por
Seguros d el Estado S.A., cuyo tomador es el
. consorcio proponente y beneficiario la UMNG, valor
3 h) GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA. 36-39 asegurado $39.527.893,40,00. vigente hasta ef 10-07- si
- 18. NO CUMPLE. Los tomadores no son los
integrantes del consorcio como exige el pliego,
SUBSANA REQUISITO. En nota de aclaracion se
corrige tomadores de Ia poliza
'8 |i) COMPROMISO ANTICORRUPGION (Anexo 4). 41-43 Adjunta anexo 4 , debidamente diligénciado Si
3.3.2. CONSULTA EN EL REGISTRO UNICO
10 |[EMPRESARIAL Y SOGIAL CAMARAS DE COMERCIO Consultado RUES, alos integrantes del consorcio no s1

RUES.

te figuran sanciones ¢ inhabilidades.
TN
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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

COMITE JURIDICO DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA No. 0372018 INVITACION PUBLICA (SELECCION ABREVIADA) N2 03 DE 2018
Bogota, D.C., Mayo 25 de 2017

OBJETO: SUMINISTRO E INSTALACION DE UNA ACOMETIDA ELECTRICA DE RED REGULADA PARA
LOS LABORATORIOS DEL BLOQUE F, LABORATORIOS DE INGENIERIA DE LA SEDE BOGOTA CALLE
100 DE LA UMNG, DANDO CUMPLIMIENTO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE, RETIE Y NTC 2050.

PROPONENTE:PROSECO SAS
REPRESENTANTE LEGAL: JUAN PABLQO NINO RODRIGUEZ ]
JUTEM{ | ' DOCUMENTOS SOLICITADOS' FoLig] ' :
a) CARTA DE PRESENTACION DE LA
1 PROPUESTA 13 Adjunta carta de presentacion firmada por S|
- representante fegal del proponente.
b) AUTORIZACION PARA PRESENTAR
PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL
2 |CONTRATO. N/A NIA
3 c) DOCUMENTO DE CONFORMACION NIA N/A
DEL CONSORCIO O UNION TEMPORAL:
d) CERTIFICADO "DE EXISTENCIA Y Adjunta certificado, expedido por la Camara de
REPRESENTACION LEGAL Comercio de Bogota el 24-04-18, Compaiia con
4 SIF vigencia indefinida St
e) REGISTRO UNICO DE PROPONENTES
(RUP). Adjunta RUP, erxpedido por la Camara de
5 S/F | Comercio de Ocana, el 19-04-18. Renovado 04- Sl
05-17
B Adjunta fotacopia de la cédula de ciudadania N°
6 f FOTOCO-PIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE SIF 1.016.013.939 deNINO RODRIGUEZ JUAN Si
CIUDADANIA,
PABLO
g) CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL NO CUMPLE. No Adjunta certificacion exigida.
PAGO DE LAS OBLIGACIONES DE NO SUBSANA. Aporta certificacion expedida
7 |SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES. - ApOTa C  expec NO
por una contadora publica y su hoja de vida,
que no es lo exigido en el pliego
. Adjunta poliza N* 63-44-101008077 Expedida por
h) GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA. Seguros d el Estado S.A,, cuyo tomador es el
8 SIF proponente y beneficiario la UMNG, valor 8]
asegurado $39.527.893 40, vigente hasta el 30-
06-18
i) COMPROMIS NTIC PCIO
9 2) M O ANTICORRUPCION (Anexo 4-5 Adjunta anexo 4 , debidamente diligenciado Sl
3.3.2. CONSULTA EN EL REGISTRO UNICO
EMPRESARIAL Y SOCIAL CAMARAS DE
16 |COMERCIO RUES, Consultado SUES, La consuita de contratos sI
- multas y sanciones no ha retornado resultados
T

[CONCLUSION: NO cUMPLE 4
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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

COMITE JURIDICO DE CONTRATOS
EVALUACION JURIDICA No. 03/2018 INVITACION PUBLICA (SELECCION ABREVIADA) N¢ 03 DE 2018
Bogota, D.C., Mayo 25 de 2017

OBJETO: SUMINISTRO E INSTALACION DE UNA ACOMETIDA ELECTRICA DE RED REGL’JLADA PARA LOS
LABORATORIOS DEL BLOQUE F, LABORATORIOS DE INGENIERIA DE LA SEDE BOGOTA CALLE 100 BE LA
L UMNG, DANDO CUMPLIMIENTO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE, RETIEY NTC 2050, |
PROPONENTE: SIGMART INGENIERIA $.A.S
REPRESENTANTE LEGAL: MANUEL ALFONSO MARTINEZ VIVIESCAS [
'DOCUMENTOS SOLICITADOD FO : Ic,UMPLE
a) CARTA DE PRESENTACION DE LA
4 PROPUESTA 2.4 Adjunta carta de presentacion firmada por S|
™ lrepresentante legal del proponente.
b) AUTORIZACION PARA PRESENTAR
2 PROPUESTA'Y SUSCRIBIR EL CONTRATO. N/A N/A
3 c} DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL N/A NIA
CONSORCIO O UNION TEMPORAL:
d) CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y Adjunta certificado, expedido por la Camara de
REPRESENTACION LEGAL Comercio de Bogota el 24-04-18. Compaiiia con
4 S/F vigencia indefinida Si
5 e) REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP). SIF Adjunta RUP, erxpedido por la Camara de Comercio sI
de Bogotd, el 21-04-18. Renovado 04-05-17
D Adjunta fotocopia de la cédula de ciudadania N°
6 QIUZOALOA(;?:IA LEGIBLE DE LA GEDULA DE SIF 91.071.426 de MARTINEZ VIVIESCAS MANUEL Sl
' ALFONSO
g) CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO Adjunta certificacion expedida por el revisor fiscal
DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL o [ficanion expedlaa por el revisor hiscal
7 |Y PARAFISCALES SIF Adjunta certificacion de antecedentes. NO CUMPLE. S|
. falta fotocopia T.P. Y CC. SUBSANA REQUISITO.
Adjunta copias faltantes
. Adjunta poliza N° 21913262 expedida por Liberrty
i Seguros S.A., cuyo tomador es el proponente y
h) GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA. beneficiario la UMNG, valor asegurado .
8 SIF $19.763.947,00. vigente hasta el 30-06-18. no S
cumple. Valor asegurado no corresponde al exigido
en el pliego. SUBSANA REQUISITO. Aporta poliza
con el valor asegurado exigido en le pliego.
9 (i) COMPROMISO ANTICORRUPCION (Anexo 4). SIF Adjunta anexo 4 , debidamente diligenciado Sl
3.3.2, CONSULTA EN EL REGISTRO UNICO
EMPRESARIAL Y SOCIAL CAMARAS DE
10 |COMERGIO RUES. Consultado RUES, La consuita de contratos multas y sl
sanciones no ha retornado resultados.

[CONCLUSION: sl CUMPLE

/& OMAB/DUSSAN HERNANDEZ
1,."’ Docente Facultad de Derecho




UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

i COMITE IURfDICO DE CONTRATOS
: EVALUACION JURIDICA No. 03/2018 INVITACION PUBLICA (SELECCION ABREVIADA) N2 03 DE 2018
; Bogots, D.C., Mayo 25 de 2017

g, OBJETO: SUMINISTRO E INSTALACION DE UNA ACOMETIDA ELECTRICA DE RED REGUl:ADA PARA LOS
’ LABORATORIOS DEL BLOQUE F, LABORATORIOS DE INGENIERIA DE LA SEDE BOGOTA CALLE 100 DE
LA UMNG, DANDO CUMPLIMIENTO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE, RETIE Y NTC 2050.
PROPONENTE: ING LTDA.
REPRESENTANTE LEGAL: CLAUDIA MARICELA PULIDO CAMARGO
ITEM OCUMENTOS SOLICITADOS FOLIO
a) CARTA DE PRESENTACION DE LA Adjunta carta de presentacion firmada por
OPUESTA representante legal del proponente. NO
; 4 |PROPUES 5-7. |CUMPLE. No indica el valor de la sl
; propuestd. SUBSANA REQUISITO.
Adjunta carta debidamente diligenciada
, b) AUTORIZACION PARA PRESENTAR
é 2 PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL CONTRATO. N/A NIA
3 c) DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL NJA NIA
CONSORCIO O UNION TEMPORAL:
ﬁégiET!FICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION Adjunta certificado, expedido por la Camara
4 914 de Comercio de Bogota del 12-04-18, sl
: e) REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP). . Adjunta RUP, erxpedido por Ia Camara de
i i 5 130 Comercio de Bogota, el 12-04-18. Si
; Renovado 26-04-18
B Adjunta fotocopia de ia ¢édula de
: 6 glur;:;?[;r;?r\?i/oxpm LEGIBLE DE LA CEDULA DE 132 ciudadania N° 46,375.100 de PULIDO Si
i CAMARGO CLAUDIA MARICELA
g) CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE LAS
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y Adjunta certificacién expedida por el revisor
7 |PARAFISCALES, 134 | fiscal, con tador johan Beltran Diaz con TP Sl
N° 73813-T
. Adjunta poliza N°GU050267 expedida por
h) GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA. CONMFIANZA, cuyo tomador es. el
: 136~ o
: 8 144 proponente y beneficiario la UMNG, valor Sl
; asegurado $39,527.893,40. vigente hasta el
30-06-18
9 |i) COMPROMISO ANTICORRUPCION (Anexo 4). 11‘:(;‘ Adjunta anexo 4 , debidamente difigenciado S
' 3.3.2. CONSULTA EN EL REGISTRO UNICO
EMPRESARIAL Y SOCIAL CAMARAS DE COMERCIO Consultade RUES, no retorna resuitados y
10 |RUES. en Ja Procuraduria no le figuran sanciones o Sl
inhabilidades
5 |CONCLUSION: SI CUMPLE | 7

Comité Jurigico,

OMAR DUSSAN HERNANDEZ
Docente Facultad de Derecho




